Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр

«Екатеринбургский Дом Учителя»

  ПРИКАЗ

25.09.2023

№

255-О

Об утверждении Положения

о проведении конкурса

на создание песни-гимна педагогам Екатеринбурга

С целью реализации подпроекта «Екатеринбургскому учителю –

слава!»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение конкурса на создание песни-гимна педагогам

Екатеринбурга с целью реализации подпроекта «Екатеринбургскому учителю

– слава!» (далее – Положение).

2. Возложить ответственность за размещение Положения на сайте МБУ

ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» на начальника организационного

отдела А.Н.Тагильцеву.

3. Возложить ответственность за информационный обмен между

организаторами, участниками и экспертами конкурса на старшего методиста

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» Т.А.Плюхину.

4. Контроль оставляю за собой.

Директор МБУ ИМЦ

«Екатеринбургский Дом Учителя                                 Е.М.Крюкова

Приложение

к приказу № 255-О от 25.09.2023

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса

на создание песни-гимна педагогам Екатеринбурга

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения

конкурса на лучший текст и музыку песни-гимна педагогам Екатеринбурга

(далее – Конкурс).

1.2. Организаторами Конкурса являются:

 Департамент образования Администрации города Екатеринбурга;

 Муниципальное бюджетное учреждение информационно-

методический центр «Екатеринбургский Дом Учителя.

1.3. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения Конкурса,

требования к участникам, критерии отбора победителей и действует до

завершения конкурсных мероприятий.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса: создание песни-гимна педагогам Екатеринбурга.

2.2. Задачи Конкурса:
 повышение престижа профессии учителя;

 создание текста и музыки песни-гимна педагогам Екатеринбурга;

 выявление творчески активных и талантливых учителей, деятелей

культуры, общественных деятелей.

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится с 26.09.2023 года по 17.11.2023 года.

3.2. В срок до 15.10.2023 участники Конкурса размещают конкурсные

работы на своем интернет-ресурсе и проходят регистрацию.

3.3. С 16.10.2023 по 27.10.2023 - 1 этап Конкурса.

3.4. 30.10.2023 - размещение результатов 1 этапа Конкурса на

официальных сайтах Организаторов.

3.5. С 31.10.2023 по 17.11.2023 – 2  (открытый) этап Конкурса.

Подведение итогов Конкурса

4. Условия участия в Конкурсе

4.1. В Конкурсе имеют право принимать участие педагоги, коллективы

школ, дошкольных образовательных организаций, образовательных

организаций дополнительного образования, деятели культуры, иные

физические и юридические лица, предоставившие все данные в соответствии

с условиями Конкурса.

4.2. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить и в установленный

срок предоставить в Организационный комитет песню в формате, доступном

авторам: видеозапись или аудиозапись (текст и ноты по желанию).

4.3. Авторская команда Конкурса не может включать более 3х человек.

4.4. Все конкурсные работы проходят проверку на плагиат.

4.5. Требования к работам:

 соответствие конкурсных работ тематике Конкурса;

 соблюдение сроков предоставления конкурсных работ;

 отсутствие в конкурсных работах недостоверных сведений;

 конкурсные работы не должны противоречить законодательству

Российской Федерации и тематике Конкурса.

5. Порядок организации и проведения Конкурса.

5.1. Для оценки конкурсных работ формируется жюри Конкурса (далее –

Жюри).

5.2. В состав Жюри входят представители общественности, ветераны

педагогического труда, деятели культуры, профессиональные музыканты.

5.3. В срок до 15.10.2023 участники Конкурса размещают конкурсные

работы на своем интернет-ресурсе (песня в формате, доступном авторам:

видеозапись, или аудиозапись; текст и ноты по желанию) и проходят

регистрацию по ссылке

https://forms.yandex.ru/cloud/650ef2f52530c2d5c747d48e/.

5.4. Жюри проводит оценку конкурсных работ в период с 16.10.2023 по

26.10.2023.

5.5. В срок до 27.10.2023 на основании решения жюри Организационный

комитет подводит итоги 1 этапа Конкурса. Результаты 1 этапа Конкурса

оформляются в виде рейтинговой таблицы в соответствии с суммами баллов,

набранных конкурсными работами, доводятся до сведения конкурсантов и

размещаются на официальных сайтах Организаторов 30.10.2023.

5.6. В срок до 17.11 2023 конкурсные работы, набравшие по сумме баллов

первые 7 позиций рейтинга, участвуют во 2 этапе Конкурса, который

проходит в формате открытых презентаций авторами конкурсных работ (в

том числе, с применением дистанционных технологий).

5.7. На основании общественного голосования и с учетом мнения жюри

среди 7 участников определяется победитель, призеры и лауреаты Конкурса.

6. Порядок определения победителей Конкурса и их награждение

6.1. Каждая конкурсная работа оценивается в два этапа.

6.2. На первом этапе все присланные работы оцениваются жюри по

следующим критериям:

 соответствие работы заявленной теме, цели и задачам конкурса;

 выразительность и глубина раскрытия содержания темы;

 позитивность и креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость

мышления) конкурсной работы;

 грамотность, точность и доходчивость языка и стиля изложения;

 гармоничность, воспринимаемость слушателями мелодии;

 доступность для массового исполнения.

6.3. Работы оцениваются по балльной системе членами жюри – по шкале

от 1 до 10 баллов по каждому из критериев. Решение жюри основывается на

сумме баллов, набранных работой.

https://forms.yandex.ru/cloud/650ef2f52530c2d5c747d48e/

6.4. Оргкомитет Конкурса вправе отклонить присланные работы, если они

не соответствуют условиям настоящего Положения.

6.5. Итоги Конкурса объявляются после проведения второго этапа

Конкурса, который проводится в формате открытых презентаций авторами

конкурсных работ.

6.6. По итогам Конкурса, определяются 5 лауреатов, 2 призера и

победитель.

6.7. Победитель, призеры и лауреаты Конкурса награждаются дипломами

и ценными подарками.

6.8. Победитель, призеры и лауреаты Конкурса получают право на участие

в создании и профессиональной записи песни-гимна педагогам

Екатеринбурга.

7. Использование конкурсных работ

7.1. Работы и идеи победителей могут быть использованы в целях:

 создания песни-гимна педагогам Екатеринбурга;

 размещения в городских СМИ (телевидение, печатная пресса,

интернет);

 размещения на официальных сайтах Организаторов, в системе

образования и на сайтах образовательных организаций.

7.2. Все авторские права на работы, предоставленные на конкурс,

принадлежат их участникам. Организаторы Конкурса оставляют за собой

право: использовать конкурсные работы в некоммерческих целях, но с

обязательным указанием имени автора (соавторов).

8. Прочие условия

8.1. Передача участником конкурсной работы в соответствии с настоящим

Положением означает полное и безоговорочное согласие участника с

условиями проведения Конкурса.

8.2. В случае предъявления требований, претензий и исков третьих лиц, в

том числе правообладателей авторских и смежных прав на представленную

работу, участники обязуются разрешать их от своего имени и за свой счет.

9. Контактная информация

9.1. Электронная почта Конкурса: contest-edu-ekb@yandex.ru.